Sistema de Administracion Municipal Integrado
; APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JOEL.ESPINO

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/09/2024

Al:

30/09/2024

== N SAMI

SN—
Emisién: 09/10/2024
Hora: 08:40 a.m.
Pagina: 1 de 6

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11520 - Decimocuarto Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:

09/10/2024 08:40:33 a.m.

Beneficiario

REGULARIZACION GASTOS

CARLOS ALBERTO MARTINEZ
MENDOZA

REGULARIZACION GASTOS
DORA ESCALANTE PAVON
DORA ESCALANTE PAVON

REGULARIZACION GASTOS
LESVIA GRICELDA MENDOZA BACA
LESVIA GRICELDA MENDOZA BACA

REGULARIZACION GASTOS
JOEL ANTONIO ESPINO HERRERA

REGULARIZACION GASTOS
JAIME AROBIS LAGOS LARIOS
JAIME AROBIS LAGOS LARIOS

REGULARIZACION GASTOS
VILMA GENESY FLORES MENDOZA
VILMA GENESY FLORES MENDOZA

REGULARIZACION GASTOS
Lourdes Nohemy Larios Rodriguez
Lourdes Nohemy Larios Rodriguez

REGULARIZACION GASTOS

RONAL ARQUIMEDES HERNANDEZ
AGUILAR

REGULARIZACION GASTOS

06011986024014

0602197800185
0602197800185

0602199000053
0602199000053

06021984005995

06021984013087
06021984013087

06012003006443
06012003006443

08031996001260
08031996001260

06021971003140

EXPEDIENTE

767

768
780

769
781

770

771
782

772
783

773
784

774

27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024

114,000.00

20,000.00
20,000.00

17,000.00
17,000.00

45,000.00

34,000.00
17,000.00

10,000.00
10,000.00

10,000.00
10,000.00

10,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JOEL.ESPINO

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

YORVIS SANTIAGO GOMEZ
IZAGUIRRE
YORVIS SANTIAGO GOMEZ
IZAGUIRRE

REGULARIZACION GASTOS

MAYRA KARINA ESPINAL
RODRIGUEZ
MAYRA KARINA ESPINAL
RODRIGUEZ

REGULARIZACION GASTOS
WENDY JANORIS BACA
WENDY JANORIS BACA

11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11510 - Decimotercer Mes

11520 - Decimocuarto Mes
TIPO EXPEDIENTE:
11510 - Decimotercer Mes
TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

09/10/2024 08:40:33 a.m.

REGULARIZACION GASTOS
LORBIN FAURICIO LAGOS LARIOS
LORBIN FAURICIO LAGOS LARIOS

REGULARIZACION GASTOS
DELMYS LIZETH SIERRA MENDOZA
DELMYS LIZETH SIERRA MENDOZA

REGULARIZACION GASTOS
RONAL ARQUIMEDES HERNANDEZ

AGUILAR

REGULARIZACION GASTOS
ANA PAOLA IZAGUIRRE CARDENAS

REGULARIZACION GASTOS
SANDRA JUDITH BAQUEDANO

AGUILAR

REGULARIZACION GASTOS

GREVIL DONALDO LARIOS
MENDOZA

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/09/2024

0602198700246

0602198700246

06021989003430

06021989003430

0602197800116
0602197800116

06021982005316
06021982005316

0801198910258
0801198910258

0602197100314

06022000003530

06021996002470

06021984003838

775

786

778

789

779
790

787
776

777
788

785

840

841

842

27/09/2024

27/09/2024

27/09/2024

27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

Hora:

Pagina: 2 de 6

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00
10,000.00

16,000.00
16,000.00

10,000.00
10,000.00

10,000.00

40,000.00

20,000.00

40,000.00

SAMI

Emision: 09/10/2024



Sistema de Administracion Municipal Integrado
APACILAGUA, CHOLUTECA —
EJERCICIO: 2024 ’\ \ S AM I

USUARIO: JOEL.ESPINO ~—
Reporte Gastos Mensuales Emision: 09/10/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 08:40 a.m.
Honduras C.A. 01/09/2024 Al 30/09/2024 Pagina: 3 de 6

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

Total: 556,000.00

Total Clase Objeto: 556,000.00

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
24300 - Servicios Juridicos JACOB MISAEL FLORES HERRERA 06011997036440 849 30/09/2024 30,000.00

Total: 30,000.00

Total Clase Objeto:  30,000.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
26210 - Viaticos Nacionales faléﬁbooszﬁLBERTo MARTINEZ 06011986024014 851 30/09/2024 1,980.00

Total: 1,980.00

Total Clase Objeto:  1,980.00

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

gllln,ldo - Productos Alimenticiosy ~ jesys MONTOYA CASTRO 06101978005800 694 25/09/2024 3,707.00
epidas

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

gllla'ldo - Productos Alimenticiosy  SANTO PECADO CAFE 06019022410015 696 25/09/2024 224.98
epldas

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

gllla'ldo - Productos Alimenticiosy ~ OpeRADORA DEL ORIENTE SA CV  08019999176681 719 26/09/2024 2,275.85
epidas

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

09/10/2024 08:40:34 a.m. 3



Sistema de Administracion Municipal Integrado
: APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JOEL.ESPINO

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emision: 09/10/2024
Hora: 08:40 a.m.

Honduras C.A. 01/09/2024 Al: 30/09/2024 Pagina: 4 de 6
CLASE OBJETO: ALIMENTOS
31110 - Productos Alimenticiosy =~ ALIMENTOS INTERNACIONALES SA 5019001047220 733 27/09/2024 392.00
Bebidas DE CV
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
géél,ld% : Productos Alimenticiosy  RICARDO DACARETT FLETES 08011974024120 734 27/09/2024 289.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
31110 - Productos Alimenticios y CARLOS ALBERTO MARTINEZ 06011986024014 765 27/09/2024 2,041.99
Bebidas MENDOZA
Total: 8,930.82
Total Clase Objeto: 8,930.82

CLASE OBJETO: PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
35100 - Productos Quimicos NATIVIDAD GARCIA RODRIGUEZ  06021984011120 683 03/09/2024 1,300.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
35100 - Productos Quimicos 8ggé§§ZDGARDO RODRIGUEZ 06021965001501 737 27/09/2024 200.00
35100 - Productos Quimicos ggg"oAEEEZDGARDO RODRIGUEZ 6021965001501 738 27/09/2024 1,440.00
35100 - Productos Quimicos gggé%EEZDGARDO RODRIGUEZ 06021965001501 739 27/09/2024 1,320.00
35100 - Productos Quimicos DUMAS EDGARDO RODRIGUEZ 06021965001501 740 27/09/2024 360.00
ORDORNEZ
Total: 4,620.00
Total Clase Objeto: 4,620.00

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
35620 - Diésel ESTACION TEXACO MIRAMONTE S. 6019017960330 690

DE R.L DE C.V

09/10/2024 08:40:34 a.m.

25/09/2024

500.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JOEL.ESPINO

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

35620 - Diésel
35620 - Diésel
35620 - Diésel
35620 - Diésel
35620 - Diésel

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

35620 - Diésel

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

35620 - Diésel

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:

09/10/2024 08:40:34 a.m.

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/09/2024 Al: 30/09/2024
ESTACION TEXACO MIRAMONTE S. 06019017960330 731
DER.L DE CV
REGULARIZACION GASTOS
TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 691
ROADY S DE RL DE CV
TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 693
ROADY S DE RL DE CV
TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 720
ROADY S DE RL DE CV
TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 726
ROADY S DE RL DE CV
TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 728
ROADY S DE RL DE CV
TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 729
ROADY S DE RL DE CV
REGULARIZACION GASTOS
CLODETH FLORENCIA BRIZUELA 17091971001740 692
LAZO
CLODETH FLORENCIA BRIZUELA 17091971001740 732
LAZO
REGULARIZACION GASTOS
CARLOS BENJAMIN CRUZ FLORES 06021984002833 695
REGULARIZACION GASTOS
RICARDO DACARETT FLETES 08011974024120 697
REGULARIZACION GASTOS
GASOLINERA TEXACO EL PUENTE  06019017972120 721
REGULARIZACION GASTOS
Gasolinera Roady Banquito S de R:L  g059016834679 722
de C.V.
Gasolinera Roady Banquito S de R:L 6059016834679 723
de C.v.

REGULARIZACION GASTOS

27/09/2024

25/09/2024
25/09/2024
26/09/2024
27/09/2024
27/09/2024

27/09/2024

25/09/2024

27/09/2024

25/09/2024

25/09/2024

26/09/2024

27/09/2024

27/09/2024

@ SAMI

Emision: 09/10/2024
Hora: 08:40 a.m.
Pagina: 5 de 6

400.00

500.00
300.00
500.00
500.00
100.00

1,200.00

200.00

400.00

983.24
310.00
500.00

500.00

1,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
: APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JOEL.ESPINO

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== W SAMI

~—

Emision: 09/10/2024
Hora: 08:40 a.m.

Honduras C.A. 01/09/2024 Al: 30/09/2024 Pagina: 6 de 6

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

35620 - Diésel f\ﬁgﬁ\'ﬁﬂ cdxi servicios puma 06019020231839 724 27/09/2024 500.00

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

35620 - Diésel CORPORACION PETROLERA 05019009217340 725 27/09/2024 500.00

MONTECRISTO SA DE CV

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

35620 - Diésel PUMA PANAMERICANA S. DER.L.  08019021316651 727 27/09/2024 1,000.00

35620 - Diésel PUMA PANAMERICANA S. DE R.L.  08019021316651 730 27/09/2024 500.00

Total: 10,393.24

Total Clase Objeto:  10,393.24

09/10/2024 08:40:34 a.m.



